*miterium ipsi ecclesie undique XXX ecclesiasticorum passuum confirmaverunt, et quicquid eodem spacio contineretur sub ecclesiastica defensione posuerunt, atque temerarie inde aliquid auferentem vel invadentem ut reum sacrilegii omnino condemnaverunt donec canonice satisfaceret. Constituerunt quoque ut ipsa ecclesia a Barchinonensi sede crisma acciperet eidemque sedi annualiter per censum inter duos sinodos X denarios monete curribilis persolveret. Habet namque afrontaciones jamdicta ecclesia unde accipit decimas et primicias: ab oriente in colle de Scitrels sicuti via vadir de alodio Hospitalis Hierosolimitani et vadir usque ad alodium Petri de Sancto Minato quod filii Raymundi de Palomar tenuit per feudum et vadir ad fontem inferiorem de heredibus de Carzarennna et vadir ad collem de Ortello et sic ascendit ad Campum Rotundum et dividit cum alodio Barchinonensis canonice; a meridie in via que venit de Bitulona et vadir ad turrem de Palomar vel ubicumque velis et vadir usque in ipsa Rochetem et dividit cum alodio episcopi; ab occidente in ipso rego de veteri de Malo Nido sicuti dividit feodium quod tenet domus de Palomar scilicet Guilelmi de Valle et alodium ipsius domus et vadir ad torrentem qui exit de Scitrels et transit per alodium Hospitalis; a circio in collem de Castelar et sicuti dividit alodium heredum de Carzarennna cum heredibus Sancta Engracia et vadir intus Vallem Magnam et in flumine Bisotii. Habet etiam predicta ecclesia decimam et primitiam in parrochia Sancti Andree de Palomar in campo de ponte qui fuit alodio Bernardi Adalberti et in sexa Sancti Michaelis que est alodium Ermessendis filie Raymundi de Palomar et in campo heredum de Carzarennna similiter in parochia Sancti Andree et decimam in quodam molendino de Malo Nido et decima de molendino de Guilelmo de Valle. Alodia autem sepedicte ecclesie hec sunt: pecia una terre alodii quam Arnaldus de Palomar pro anima sua dimisit predicte ecclesie et altera petia terre alodii quam Alondina mater predicti Arnaldi dimisit jamdicte ecclesie et petiam unam alodii habet supradicta ecclesia apud villam Longuam. Preterea duas sexas alodii supradictam turrem de Palomar et ad collem de Scitrels unam sexam alodii subtus carreram et alteram sexam alodii prope alodium Arsensis de Valleromanes, et totum ipsum alodium quod Raimundus Adalberti dimisit predicte ecclesie et medietatem vinee cum terra quam Raimundus de Palomar dimisit sepedicte ecclesie et unam sexam terre alodii prope alodium Sancte Marie de Bitulona et alteram sexam alodii prope viam qua itur apud Bitulonam et unam sexam alodii que est prope alodium Sancti Andree ad pariliatam Guilelme uxoris Berengarii de Palma, alteram peciam alodii et alteram peciam prope fabricam de Arens ad ipsas Planas unam sexam alodii que se tenet cum alodio cenobi Sancti Cucuphatis et alteram sexam alodii ad ipsas Planas et ferraginale de Comba et prope ferraginale alteram sexam alodii et ad ipsum furnum peciam unam alodii et campum de Riera sicuti affrontat et terminat usque ad casam de Rocha. Et ipsum alodium quod est prope torrentem de Ramel et ipsum alodium de Sepelica sicuti terminatur ab oriente in alodio de Monte Catano et ab occidente in alodio canonice et ad Pontonals VII pecias alodii et ad ipsam Combam duas sexas alodii et in ipso Serrali petiam unam alodii et in ipsa Plana de Gramaneto unam peciam alodii prope alodium canonice, et habet predicta ecclesia par I capo-*

*num in domibus Petri Alberti et in domibus de Ficulnea par I caponum et in domibus Raymundi Adalberti par I caponum, et habet domos cum ipso horto in quibus habitat clericus ipsius ecclesie que sunt alodium ecclesie. Et ego Arnaldus presbiter huius ecclesie laudo et concedo illam donacionem quam feci altari Sancte Marie quod est constructum de novo in ipsa ecclesia. Et Berengarius de Colle de Nino et Berengaria uxor eius offerunt pro animabus suis Domino Deo et predicte ecclesie ortum cum arboribus quem emerunt de filia Berengarii de Montannola de quo horto debent dare pro censu annuatim in festivitate Sancte Columbe medietatem unius libre cere post obitum eorum ipsa ecclesia habeat unam libram cere in predicto orto et terra. Et in domibus filie de Marcheta Marie medium libram cere quam predicta Maria donat pro anima sua iamdicte ecclesie tali pacto ut in hoc primo anno dat predictam medium libram cere et post obitum suum habeat ipsa ecclesia assidue ipsam ceram. Quantum infra subscriptos terminos Barchinonensis ecclesia et canonicci eiusdem et monasteria vel cetere ecclesie habent vel habere debent seu damus consignamus sed ad opus nostrum et illorum quorum sit retinemus, ut autem prescripta ecclesia libertate plena gaudere constituerunt ut libere que sui juris sunt vel erunt possideret et nulla ecclesiastica secularisve persona eam suis rebus expoliare vel invadere presumat sub anathematis interpositione prohibuerunt cunctisque ei justa servantibus et benefacientibus absolutionem peccatorum per Dei gratiam promiserunt. Et ad albaredam infra alodium filiorum Petri Alberti Poncii peciolam unam alodii. Et ego Petrus de Villalonga et Anglesa uxor mea damus et offerimus Domino Deo et ecclesie Sancte Columbe de Gramaneto ob remedium animarum nostrarum et omnium parentum nostrorum ut de nostro proprio quedam lampada ardeat omni tempore ante altare Sancte Columbe de nocte et preterea stabilimus et voluimus atque mandamus ut filii nostri et etiam progenies nostra qui nostrum locum teneant adimpleant hoc et observent et faciant semper annuatim anniversarium sui presbiterorum qui celebrent missas pro animabus nostris et omnium parentum nostrorum et illi clericci reficiantur illa die in domibus nostris, quod si forte filii nostri et progenies nostra hoc tam bonum stabilimentum adimplere noluerint damus et tradimus in presenti ut predicta ecclesia Sancte Columbe et suus clericus accipient quartam de omni fructu qui erit in illa nostra pariliata terre que est subtus domum nostram et ardeat predictam lampadam et faciat predictum anniversarium de sui clericis omni tempore sine intermissione. Et ideo ut nullus utriusque sexus hoc stabilimentum infringere possit vel dirumpere in presenti incipimus predictam lampadam ardere et servicium facere predictorum presbiterorum ut sic predicta ecclesia et suus clericus habeant ibi tenedonem et possessionem in perpetuum.*

*Ego Bernardus Barchinonensis episcopus subscribo. Ego Raimundus archidiaconus subscribo. S+num Bernardi primicherii. Petrus sacrista Barchinonensis. S+num Berengarii de Colle de Nino. S+num Petri de Villalonga. S+num Vives de Costa. S+num Guilelmi Mascondi. S+num Ollarii de Podio. S+num Johannis Ermengaudi. S+num Berengarii de Palma. S+num Petri de Villalonga. S+num Anglese uxor eius, qui hoc stabilimentum supradictum facimus et laudamus atque firmamus.*

*S+num Berengarii levite Sancti Justi, qui hoc scripsit die et anno quo supra.*

404

1191 desembre 18.

Ramon, bisbe d'Osona, acompañyat de l'ardiaca Bernat, del primicer Bernat, dels altres canonges de Vic i de molts nobles, acut a l'església de Sant Vicenç de Malla i hi consagra un altar en honor de santa Maria. Ho fa a precs de Guerau de Pla i dels sacerdots Pere i Ramon de Sant Vicenç [de Malla].

[A.] Original perdut: – [B.] Còpia del 24 de novembre de 1255, feta per Guillem de Guardiola, clergue de Malla, conservada a l'arxiu parroquial de Malla fins al 1936. – C. Còpia de principis del s. XX, feta per S. Cunill: Museu Episcopal de Vic, secció de documents, any 1191, ex B.

*Anno Domini CXC primo post millesimum dominus Raimundus gracia Dei Ausonensis episcopus, Bernardo archidiacono et [...] <sup>1</sup> B. primicherio et cum magno collegio canonicorum sedis Vici cum multitudine aliorum viorum nobilium, venit ad ecclesiam Sancti Vincencii de Medala, in qua altare ad honorem Dei et beate Marie virginis cum magna devocione consecravit. Preterea voluit iamdictus episcopus et firmiter constituit ut sacerdotes Sancti Vincencii qui modo sunt et qui ibi erunt post eorum obitum iamdictum altare beate virginis honorifice decantent et quidquid fideles pia devocione et pro redempcione animarum suarum ibi obtulerint in eorum potestate et dominio perpetuo consistat. Hec autem consecratio facta est ad preces Geraldi de Plano per amonicionem Petri et Raimundi sacerdotum Sancti Vincencii. De oblationibus vero et de omnibus aliis rebus quas dominus per largicionem fidelium ibi dederit nichil penitus inde accipiat capellanus set omnia veniant in usum et potestatem sacerdotem Sancti Vincencii.*

*Actum est hoc XV kalendas ianuarii.*

*Raimundus gracia Dei Ausonensis episcopus. His Bernardus ita scriptis favet archilevita +. Petrus Ausonensis sacrista. Guillermus de Medala firmo. Bernardus sacriscrinus. + Petrus de Rivopetrarum. Arnaldus de Manleu firmo. Sig+num Guillermi de Medala. Sig+num Berengarii de Medala. Sig+num Guillermi Ymbert. Sig+num Martini de Serra. Sig+num Bernardi Belo. Sig+num Guillermi de Condamina. Sig+num Johanni de Guardiola. Sig+num Raimundi Faber. Sig+num Bernardi de Rocha. Sig+num Paschalis de Riera. Sig+num Guillermi de Cirera. Sig+num Geraldi de Plano. Sig+num Guillermi de Prato Gerart. Sig+num Bernardi de Planes.*